Дослідимо можливі значення параметрів  функції прибутку у випадку

Р(х,у)>0. Як показали дослідження, особливості функції Р(х,у) і умова її

додатності накладають ряд обмежень на числові значення параметрів α, β, x, y,

p0, p1, p2 і на їх співвідношення між собою.

а)

б)

Рис. 20.2.  Дослідження функції прибутку Pmax(α) – а) і f(α)=

  , що входить

в функцію Pmax(α) при β=0,5; p0=3:  1 – p1=1; p2=1; 2 – p1=0,5; p2=1;  3 – p1=1; p2=0,5;

4 – p1=1,5; p2=1; 5 – p1=1; p2=1,5

Спершу були з’ясовані критичні параметри, що впливають на додатність

функції прибутку. Цими параметрами виявилися коефіцієнти еластичності α, β.

Pmax(α)

323

Функція прибутку має чим більшу додатню ОДЗ, чим більше α+β→1. Тому

були обрані числові значення для еластичностей α=0,5; β=0,43, які вже

допускають достатньо вільне варіювання інших значень параметрів x, y, p0, p1,

p2 у випадку Р(х,у) >0. На рис. 20.2 показані залежності Pmax(α) (33) при певних

значеннях параметрів β, p0, p1, p2. Це дослідження показало, що вид залежності

Pmax(α) буде подібним до розглянутих навіть при інших комбінаціях параметрів

p0, p1, p2.

Рис. 20.3.  Дослідження чутливості функції прибутку P(K) при L=300; β =0,43;

p0=3; p2=1: 1 – α =0,5; p1=1 – початкова залежність 2 – α =0,5; p1=0,95;   p1=-5%;

P(K)=402% 3 – α =0,5; p1=1,05;  p1=+5%; P(K)=-202% 4 – α =0,505; p1=1,05;

 p1=+5%;  α = +5%; P(K)=66%

Були проведені також дослідження чутливості функції прибутку на зміну

параметрів, які показані на рис. 20.3. При цьому змінювалися значення

капіт